СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ

РЕШЕНИЕ

13 апреля  2021 года № 5/6

О согласовании направления

средств стимулирования управы

района Бирюлево Восточное

города Москвы в 2021 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании

обращения управы района Бирюлево Восточное города Москвы от 06.04.2021

2021 № БВ16-279/1, Совет депутатов муниципального округа Бирюлево

Восточное решил:

 1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Бирюлево Восточное города Москвы на проведение мероприятий по

благоустройству дворовой территории района Бирюлево Восточное города

Москвы в 2021 году согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в управу района Бирюлево Восточное

города Москвы, в префектуру Южного административного округа города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Бирюлево Восточное (www.mrbv.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Бирюлево Восточное Кузину Марину Юрьевну.

Глава муниципального округа

Бирюлево Восточное                М.Ю. Кузина

http://www.mrbv.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального

округа Бирюлево Восточное

от «13 »апреля 2021   года  № 5/6

Адресный перечень

по благоустройству дворовых территорий района Бирюлево Восточное ЮАО города Москвы на 2021 год за счет средств

стимулирования управ районов города Москвы (20%)

№

п/п

АДРЕС

дворовой

территории

(наименование

мероприятия)

Планируемый

год

реализации

2021

Общая

стоимость

Стоимость работ

Устройство

пандуса

стационарного

Установка дорожных

знаков 3.4 «Движение

грузовых автомобилей

запрещено»

Устройство

пешеходного

тротуара

Устройство

ИДН

шт. руб. руб. кв. м. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Пр.пр. 6631 2021 48 082,76

48 082,76

2 ул. Тюрина в

районе д.2

2021 747 353,09

170,00 747

353,09

3 ул. Бирюлевская

в районе д.51, к.1

2021 341 202,28

341 202,28

4 ул. Лебедянская в

районе д.22, к.1

2021 333 710,04

5 ул. 6-я

Радиальная д.3,

к.2- д.3, к.6

(дворовый проезд)

2021 117 869,01

117 869,01

6 ул. Бирюлевская

д.13, к.1 – д.13, к.3

(дворовый проезд)

2021 98 592,88

98 592,88

7 ул. Бирюлевская

д.3, к.1 – ул.

Липецкая д.6, к.1

(дворовый проезд)

2021 98 592,88

98 592,88

2

8 ул. Липецкая д.2,

к.13 (подмостовое

пространство)

2021 20 617,34

9 ул. Лебедянская

напротив д.22к1

2021 629 491,07

10 Пос. Загорье д.4,

стр.10 – 11 (ДТ)

2021 65 728,58

65 728,58

11 ул. Касимовская,

д.26

2021 2 076 563,17

165,00 257

479,34

12 ул. Лебедянская

д.13

2021 216 048,45 1 216 048,45

13 ул. Липецкая

д.17к.1

2021 216 048,45 1 216 048,45

ИТОГО:

5 009 900,00 2 432 096,90 48 082,76 335,00 1 004

832,43

721 985,63

3

№

п/п

АДРЕС

дворовой территории

(наименование

мероприятия)

Стоимость работ

Устройство

нерегулируемого

пешеходного

перехода

Установка

сферического

зеркала

Устройство

пешеходного

тротуара к

железнодорожному

переходу

Устройство проезда
Общая

стоимость

кв.м.   руб.   шт.  руб. кв.м. руб. кв.м. руб. руб.

1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1 Пр.пр. 6631             48 082,76

2 ул. Тюрина в районе д.2            747 353,09

3
ул. Бирюлевская в районе

д.51, к.1
           341 202,28

4
ул. Лебедянская в районе

д.22, к.1
56,00 333 710,04         333 710,04

5
ул. 6-я Радиальная д.3, к.2-

д.3, к.6 (дворовый проезд)
           117 869,01

6
ул. Бирюлевская д.13, к.1 –

д.13, к.3 (дворовый проезд)
           98 592,88

7

ул. Бирюлевская д.3, к.1 –

ул. Липецкая д.6, к.1

(дворовый проезд)

           98 592,88

8
ул. Липецкая д.2, к.13

(подмостовое пространство)
    1

20

617,34
    20 617,34

9
ул. Лебедянская напротив

д.22к1
       195,00 629 491,07   629 491,07

10
Пос. Загорье д.4, стр.10 – 11

(ДТ)
           65 728,58

11 ул. Касимовская, д.26          615,00 1 819 083,83 2 076 563,17

12 ул. Лебедянская  д.13            216 048,45

13 ул. Липецкая д.17, к.1            216 048,45

  ИТОГО: 56,00  333 710,04 1
20

617,34
195,00 629 491,07 615,00 1 819 083,83 5 009 900,00

4